新坡國小99學年度下學期第2次校務會議紀錄

一、時間：98年6月28日

二、地點：大辦公室
三、出席人員：如簽到冊

四、主席：羅淑美校長                      記錄：袁明鈞

五、主席報告：

1.教學注重效能，行政講求效率。教師發揮教學專業將所知、所學、所能，給予學生，行政盡力服務，創造互信尊重的教學環境。
2.對於家長對學校的期盼與行為模式，要多做溝通與協調，做好親師生三方合作。

六、各處室報告：
教務處：1.教師輪調作業下學期正式開始實施。

2.本年度全校老師研習時數皆超過35小時，感謝老師的辛勞。

3.感謝老師指導各項語文競賽、閱讀教學。

訓導處：1.暑期社團活動預計開20項，感謝負責老師指導。

        2.暑期返校4年級1次，5年級2次。

3.持續加強做好腸病毒消毒防疫工作。

總務處：1.北棟涼亭已完工，師生可善加利用。

        2.填報暑期各班教室維修表。

        3.各班CD、電腦結業式前集中回收。

輔導室：1.對於高風險家庭持續注意，若有異狀請協助通報。

        2.請各班導師於8月份做好新班級電話訪問。

        3.預計8月28日辦理新生親師座談會。

七、提案討論：

案由1.：建議部分科目之教科書可重複使用，及教師之教具掛圖若非必要，可以請廠商不需提供，以響應環保，節能減炭之行動。。（三年級）

說明：每到學期末，學校進行紙類回收時，便發現許多教科書都還很新，卻要叫小朋友拿去作紙類回收。而有些教具之掛圖，甚至還沒拆封，卻也是要拿去作紙類回收，因此提出「部分科目之教科書可重複使用」及「減少教具掛圖」之建議。
決議： 教科書部份，須取得家長同意方可實施。教具掛圖部份，請老師依據版本、內容斟酌

       提出，是否要重複使用 。
案由2.：學生編班名單公布，並更換班級教室之時間確定案。
說明！往年都在8月底的第二次返校日才更換教室，距離開學只有一個週末，很多班級導師教室裡有很多東西要搬到新教室，而且要佈置新教室，提議在第一次返校日就做學生新編班級公布，並作教室更換的動作，讓導師有充裕時間可整理教室。提請校務會議決議，希望將此行事在無特殊情形下固定。
決議：7月份返校先換教室，8月份返校換新班級。
案由3. 教師級任輪調辦法--行政轉任導師的年資計算方式修正案。

說明：現行教師級任輪調辦法中，行政轉任導師的年資計算方式沒有明確解釋，以擔任科任之年段來計算，在認定上有模糊地帶(同時教了兩個年段的科任老師)，還會造成教學組排課困擾(科任老師有可能隔年排課不願意換年段。)
決議：成立專案小組討論詳細相關事宜，再作決議。
八、臨時動議： 無 。

九、散會：